
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75 delib.

Data 19-08-2020

OGGETTO: Referendum Popolare Costituzionale di domenica 20 e lunedì
21 settembre 2020. Individuazione dei luoghi, delimitazione, ripartizione ed
assegnazione del numero degli spazi destinati alle affissioni per la
propaganda da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento
e dei promotori del referendum.

L’anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 11:30, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco A

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Ezio Focaroli in qualità di Vice Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

:

Dato atto che domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 avranno luogo i comizi elettorali per il

Referendum Popolare ex art. 138 della Costituzione indetto con decreto presidenziale in data 17

luglio 2020;

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»;

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che dispone

la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive

modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Vista la comunicazione del Prefetto in data  05/08/2020, relativa all'elenco dei partiti o

gruppi politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori del referendum;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla

legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità

di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;

Dato atto che le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi

politici o promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge,

sono n° 1 (una);

Dato atto che il Comune conta n.  600   abitanti;

Con votazione unanime favorevole

D E L I B E R A

1) di individuare i luoghi e stabilire nel numero di   1    gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni /

riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con

l'ubicazione di cui al seguente prospetto:



N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del centro

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O RIQUADRO

(Via o Piazza)

Riquadro
o

tabellone

1
BORBONA 505 PIAZZA CONCEZIO COLANDREA 1

2)di delimitare gli spazi  nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base;

3)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 distinta sezione, aventi le dimensioni

di ml. 2,00 di altezza per  ml. 1,00 di base,  provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso

destra, su di una sola linea orizzontale;

4)di assegnare la sezione suddetta nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande ammesse

come al prospetto che segue:

N. della
sezione
di spazio

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN PARLAMENTO
PROMOTORI DEL REFERENDUM

Annotazioni

1 MOVIMENTO 5 STELLE



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL VICE SINDACO

F.to  Ezio Focaroli

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 26-08-2020 R.A. n° 531 e vi

rimarrà fino al 10-09-2020;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot.

n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 26-08-2020 al 10-09-2020, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 19-08-2020,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


